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Ursula Blittner-Brucker

Statistisches Uiber Meilen

1. Januar
Einwohnerzahl insgesamt
Davon Auslénder
Anzahl Haushaltungen
Anzahl| Stimmberechtigte

Evangelisch-Reformierte?
Rémisch-Katholiken?

0—19-Jdhrige?
20—64-)ahrige?
65-)ahrige und Altere?

Geburten"
Totesfille
Zuzuge"

Wegzlige"

Ansitze der Gemeindesteuern in Prozenten
Politisches Gemeindegut
Schulgut

Reformiertes Kirchengut
Katholisches Kirchengut
Total fur Reformierte
Total fur Katholiken

2008

12298

2131
5623
8275
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20,0

2007
131
102

995
900

2008

59

43
82

10
91
92

2009

12375
2204
5716
8274

43,8
26,4

19,8

59,7
20,5

2008

185
38

1189
1103

2009

39

43
82

10
o1
92

" ohne Wochenaufenthalter und ohne Saisonarbeiter.

2) in % der Gesamteinwohnerzahl.

* Einheitsgemeinde

2010 201 2012
12422 12655 12813
2302 2450 2626
5743 57717 5790
8258 8314 8333
42,8 41,9 40,82
26,7 26,2 25,78
1gi0n 19,2 18,5
60,1 59,9 54
20,00 20,9+ 2615
2009 2010 2011
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1088 1171 1126
1052 981 992
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Zahl der Steuerpflichtigen 2007 2008 2009 2010 2011

Nattirliche Personen 7408 7415 7418 7466 7549
Juristische Personen 436 460 463 5p2 532
Steuereinnahmen in Mio. Fr. 2007 2008 2009 2010 2011
Politisches Gemeindegut 33,458 25,645 24,361 -

Schulgut 10,160 28,006 26595 $i6h 5 A
Ref. Kirchengut 2,447 2,401 2534 2,648 2500
Kath. Kirchengut 1,395 1,410 1,480 1593 1,557

Total ordentliche Steuern 56,460 57,462 54,97 58,752 58572
Total ausserordentliche Steuern? 9,062 8,576 10814 14,112 10,122

Schiilerinnen und Schiiler der Volksschule 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11 20m1/12

Primarschule 641 611  6os 667 664
Sekundarschule 218 214 216 225 236
Total 859 825 819 892 840
Kindergarten 92 210 230 252 257
Mittelschiiler aus Meilen? 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11 2011/12
7.—9. Schuljahr (=schulpflichtige) 103 96 102 92 95
10.-13. Schuljahr 5 1z 3z 128 139
Berufsbildung 2008 2009 20109 20N 2012
Lehrlinge aus Meilen 17 a4 il =g gy
Lehrstellen in Meilen 257 987 . 200 .. 273. 260

3) identisch mit den Grundstiickgewinnsteuern

4) Lernende an der KME Zirich inbegriffen, Privatgymnasien jedoch nicht enthalten.
5 2010 musste auf eine andere Datenbank zuriickgegriffen werden, was die stirkeren
Abweichungen erklirt. 2011 und die folgenden Jahre werden wieder mit dem
Programm und der Datenbank der Vorjahre generiert.
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Neu erstellte Gebidude und Wohnungen 2007 2008 2009 2010 201

Einfamilienhauser 4 5 2 3 4
Mehrfamilienhduser 14 8 i 9 21
Total neue Wohnungen IS ) 33 G )
Wohnungsbestand®) 5931 5971 5989 6050 6124

2007 2008 2009 2010 2011
Grundbuchamt. Handanderungen 188 158 153 184 363
Summe in Mio. Fr. 173,3 259,5 266,1 343,8 772.8

Auch im Jahr 2011 ist der durchschnittliche Wert pro Handénderung
nochmals markant gestiegen, nimlich auf 2,128 Mio. Franken
(2008: 1,642, 2009: 1,739, 2010: 1,868 Mio. Franken). Nachdem bis
jetzt die Zahl der grundbuchamtlichen Handanderungen nur wenig
schwankte und nur der Wert erheblich anstieg, hat sich nun auch die
Zahl fast verdoppelt: von 184 auf 363 (siehe Grafik auf folgender Seite).

®) Am Ende des Stichjahres (31. Dezember), inbegriffen Anderungen durch Umbau,
Abbruch und Brand.
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Anzahl der grundbuchamt-
lichen Handinderungen
in der Gemeinde Meilen

Summe der grundbuchamt-
lichen Handinderungen
in der Gemeinde Meilen
(in Mio.Fr.)

1564

8oo
700
600
500
400
300
200

100

(0]6) o1

800
700
600
500
400
300
200
100

(o]e] o1

| Statistisches tiber Meilen

02

02

o3

o3

04

04

05

05

06

06

o7

o7

08

08

o9

©9

10

10

m

n



	Statistisches über Meilen

